19/01/2023 16:38 SEI/IFCE - 4498650 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5254105&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Parque Central, S/N - Bairro Distrito Industrial I - CEP 61939-140 - Maracanaú - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 5/2023/GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU-IFCE

Maracanaú, 19 de janeiro de 2023.

Ilmo. Sr.

José Helânio de Oliveira Facundo

Secretário de Saúde do Município de Maracanaú

Assunto: Solicitação de Campanhas de Vacinação.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23259.000182/2023-97

                    Prezado Senhor,

                    O IFCE - campus de Maracanaú, através do seu setor de enfermagem, solicita a V.Sa. a
realização, nessa Instituição de Ensino, de quatro campanhas de atualização vacinal para este ano de 2023.
As vacinas que solicitamos são as vacinas de Hepatite B, dT, SRC, gripe e Covid-19, ou de acordo com o
estoque do setor de imunização. As datas pré definidas são: 23/03; 10/05; 16/08; e 09/11, das 9h da manhã às
15h da tarde.

                    Informamos que o campus conta com duas enfermeiras (Agnes Caroline e Lucélia Fernandes)
que participarão de todo o processo de divulgação e realização da campanha, e que possui uma demanda
grande de jovens e de servidores que não estão com o cartão de vacina atualizado. Acrescentamos ainda, que
disponibilizamos transporte oficial para buscar e deixar a equipe na Secretaria de Saúde, assim como
oferecemos almoço aos profissionais.

                    Desde já agradecemos a vossa atenção e nos colocamos à disposição para futuras parcerias.

                    Atenciosamente,

(assinado eletrônicamente)

Rosângela Campus dos Anjos
Diretora-Geral do IFCE Campus Maracanaú

Documento assinado eletronicamente por Rosangela Campos dos Anjos, Diretor-Geral
substituto(a) do IFCE Campus Maracanaú, em 19/01/2023, às 16:09, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4498650 e o
código CRC A4D493F4.

23259.000182/2023-97 4498650v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0